ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.536, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

Autoriza concessão de uso de bem
público municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir e conceder o uso de
equipamento intitulado “Drone” para a Delegacia de Polícia de Carazinho no
desenvolvimento de suas atribuições.

Art. 2° Compete à Delegacia de Polícia de Carazinho a obtenção do
licenciamento e a autorização para operação do equipamento perante aos órgãos de
controle, bem como, a habilitação de agentes para operá-lo.

Art. 3o A concessão de uso será gratuita e com prazo de cinco anos e
será prorrogada por igual período e será formalizada em instrumento próprio

Art. 4o As despesas da presente Lei serão suportadas por dotações
consignadas no orçamento vigente.

Art. 5o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de setembro de 2019.

Milton Schmitz
/ Prefeito'

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

Lori Luis Bolesipá
Secretário daAdministração e Gestão
SEFAZ/MBS /

www.carazinho.rs.aov.br
Avenida Flores da Cunha, n0 1264, Centro

ooo-i oenn / -i^U » i* *

http://www.carazinho.rs.aov.br